



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

Konferencja pn. „Pomoc Społeczna dziś - obecne działania oraz kierunki rozwoju”

16 grudnia 2016 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyła się konferencja pn. „*Pomoc Społeczna dziś - obecne działania oraz kierunki rozwoju*” w ramach pilotażowego programu Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie pn. „Senior 60+”. W spotkaniu udział wzięli Jan Puchała Starosta Limanowski oraz Agata Zięba Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego. Honorowy patronat nad konferencją objął Wojewoda Małopolski Józef Pilch.

Spotkanie jakie miało miejsce związane było z szeroko rozumianą tematyką pomocy społecznej na terenie województwa małopolskiego z uwzględnieniem aktualnej sytuacji w tym zakresie oraz nakreśleniem kierunków dalszego rozwoju. Konferencję rozpoczął Starosta Limanowski. - *Pomoc społeczna stanowi bardzo istotny element polityki społecznej która na przestrzeni lat ulega zmianom. Tym samym zmienia się zakres podejmowanych działań. Zwiększa się także ilość zadań, co jest konsekwencją wzrastającej liczby problemów społecznych. Ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność, eurosieroctwo czy starzenie się społeczeństwa są czynnikami, które wpływają na to, iż coraz więcej osób sięga po pomoc ze strony państwa -* mówił **Jan Puchała**. - *Przyszłością dla pomocy społecznej jest funkcjonowanie zintegrowanego lokalnego systemu wsparcia a wspieranie, edukacja oraz proces włączenia społecznego jest wyzwaniem dla wszystkich instytucji działających w zakresie polityki społecznej.*

Dodatkowo Starosta Limanowski poruszył problem bardzo wysokich cen jakie należy uiścić za sprzęty rehabilitacyjne, czy wózki inwalidzkie. - *Pomoc społeczna wymaga nie tylko reagowania na obecne problemy społeczne, ale też podejmowania wieloaspektowych działań zabezpieczających kompleksowe wsparcie dla tych osób, które najbardziej tego potrzebują.*

Jacek Kowalczyk Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, wygłosił wykład na temat „Pomoc społeczna w Małopolsce - kierunki Rozwoju”. - *Wsparcie finansowe realizacji zadań własnych gmin z zakresu pomocy społecznej można przedstawić w kilku przykładach -* mówi **Jacek Kowalczyk**. -*Jednym z nich może być zapewnienie współpracy i koordynacji działań instytucji i organizacji istotnych dla zaspokojenia potrzeb członków społeczności czy wzmocnienie aktywności i samodzielności życiowej osób korzystających z pomocy społecznej poprzez rozwój metod i podejść w pracy socjalnej z osobą i rodziną.*

Następnie przedstawiciele poszczególnych miejskich i gminnych ośrodków pomocy społecznej z terenu Małopolski, przedstawili i podzielili się swoimi cennymi doświadczeniami z realizacji projektu pn. „Senior 60+”. W wystąpieniach udział wzięli przedstawiciele Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w **Bieczu**, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w **Chełmcu**, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w **Kłaju**, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w **Lipinkach**, Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w **Myślenicach**, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w **Nowym Sączu**, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w **Stopnicach**.

Odbyła się także dyskusja dotycząca kierunków rozwoju pomocy społecznej w regionie, w której głos zabrali uczestnicy konferencji. Na zakończenie **Agata Zięba** podziękowała wszystkim za przybycie na konferencję i zapowiedziała, że nie jest to ostatnie spotkanie w kierunku rozwoju dla seniorów z terenu powiatu limanowskiego. Następnie w imieniu Zarządu Powiatu wręczyła pamiątkowe upominki prelegentom i złożyła życzenia świąteczno - noworoczne wszystkim uczestnikom spotkania.

Po wszystkich przemówieniach, dyrektor **Kowalczyk** dodał: - *Mamy nadzieję, że program Senior 60+ zmieni państwa rzeczywistość, a pozyskane środki przez gminy pozwolą na wasze lepsze funkcjonowanie. Projekty, które realizujemy pokazują bowiem samorządom, że te programy są ważne i potrzebne mieszkańcom, a pozyskane pieniądze są dobrze zainwestowane, dzięki temu ludzie stają się bardziej zintegrowani.*

W spotkaniu udział wzięli: Starosta Limanowski **Jan Puchała**, Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego **Agata Zięba**, Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego **Jacek Kowalczyk**, Kierownik Oddziału Pomocy Środowiskowej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego **Joanna Brożek**, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej **Monika Nawalaniec**. Spotkanie poprowadził **Mateusz Pietrzak** z Biura Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Warto wiedzieć. „Senior 60+” to pilotażowy program realizowany przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Ma on na celu objęcie kompleksowym wsparciem osoby po 60 roku życia. Programem objętych zostało ok. 20 samorządów z terenu małopolski, które otrzymały dotacje na podjęcie działań związanych z aktywizacją osób starszych.

Źródło: www.powiat.limanowa.pl

